LEI N° 262, de 27 de abril de 2010.
Altera a Lei nº 039/1997 de 04 de novembro de 1997 que Dispõe sobre o Fundo Municipal de Assistência e Previdência - Fumap, dos Servidores do Município de Ermo e dá outras providências.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Os dispositivos da Lei nº 039/1997, de 04 de novembro de 1997, abaixo mencionados, passam a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 8º..........

.......................

§ 3º.  A alíquota de contribuição mensal prevista no inciso I deste artigo será de 5% (cinco por cento) para os segurados que possuam dependentes.”
 “Art. 11 ....................

...................................

III – cirurgias: 12 (doze) meses.”
Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 27 de abril de 2010.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.